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面对多囊，我们有妙招
陆军军医大学第二附属医院妇科 袁心华

多 囊 卵 巢 综 合 征（Polycystic Ovary
Syndrome，PCOS）是一种复杂的妇科内分泌代
谢性疾病，流行病学显示全球约14%~19%的
女性受其影响，且从生殖健康延伸至代谢与心
理健康。

多囊卵巢综合征是什么
超声检查显示“卵巢多囊样改变”，并不等

于“多囊卵巢综合征（PCOS）”，卵巢的多囊样改
变只是一种影像学上的表现，并不一定导致疾
病。而多囊卵巢综合征（PCOS）则是一种妇科
内分泌代谢性疾病，临床表现主要包括以下几
点：月经不规则；高雄激素；代谢异常、肥胖；不
孕，且怀孕后早期流产率也明显升高；黑棘皮
症；情感障碍（少部分患者）。

多囊卵巢综合征（PCOS）具体的病因暂不
明确，研究显示可能与遗传相关因素、生活环境
和习惯多个因素有关。现代人们长期的不良饮
食习惯，各种高糖饮料、高脂糕点，长期的工作
精神压力加重内分泌紊乱。

目前大众对于PCOS，还存在许多误区。
月经不规则，调月经只能喝中药？事实上西药
不止能调整月经，还能保护卵巢，中西结合加调
整生活方式效果更佳；体型瘦的人不可能多
囊？多囊卵巢综合征（PCOS）是一种代谢性疾
病，即使体重正常，但仍可能存在高雄激素或胰
岛素抵抗等；得了多囊等于不孕，无法改变？治
疗后大部分患者可自然受孕，少数患者可通过
促排卵或辅助生殖技术受孕。

多囊卵巢综合征虽无法根治，但可通过早
期诊断、规范治疗和自我管理控制症状，预防相
关并发症。

综合治疗，长期管理是关键
多囊卵巢综合征跟大多数疾病一样，虽无法

“完全治愈”，但健康的饮食、规律的作息、规范的
药物治疗和自信的心态是其有力的应对武器。

药物治疗可选择，口服避孕药、孕激素后半
周期疗法等调整月经周期相关药物（注意药物
禁忌及长期使用相关风险）；胰岛素增敏剂二
甲双胍等改善胰岛素抵抗相关药物；糖皮质类
固醇、螺内酯、环丙孕酮等降低雄激素水平药
物；对于有生育要求的女性，在上述治疗基础
上，可使用诱发排卵药物如来曲唑、氯米芬等药
物来促进排卵，但需注意卵巢过度刺激。治疗
期间建议多参加户外活动，感受自然的风光。

陆军军医大学第二附属医院 李素芬
这是一篇兼具专业深度与科普温度的优秀

文章，精准厘清“卵巢多囊样改变”与“多囊卵巢
综合征（PCOS）”的关键区别，直击临床最常见
的认知误区，有效避免读者误判恐慌，对PCOS
的症状阐述全面且贴合实际，专业且通俗易懂；
治疗部分明确了“长期管理”的核心理念，还针
对性纠正了常见误区，是一篇专业性与实用性
兼具的优质科普佳作。

重庆市巴南区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆美星时代文化传媒有限公司：本委受理的李
容、陈潇诉你单位计时计件工资、违法解除劳动关
系赔偿金争议案（渝巴劳人仲案字〔2025〕第1426-
1427号）。现依法向你单位公告送达仲裁申请书
副本、仲裁通知书、开庭通知书等法律文书，自公告
发布之日起经过30日即视为送达。本委定于2026
年3月4日下午14:00在本委仲裁庭（重庆市巴南
区龙洲湾街道公园北路12号巴南区政务服务中心
三楼317室）开庭审理此案。请准时参加庭审，否则
本委将依法缺席裁决。领取裁决书的期限为闭庭
次日起10日内，逾期不领即视为送达。特此公告
重庆市巴南区劳动人事争议仲裁委员会2026年1月9日

重庆市涪陵区烟草专卖局《行政处理决定书》送达公告
无主：2025年9月18日，我局在重庆市涪陵区新妙镇
韵达快递分拨中心，现场未发现当事人超限量邮寄、
异地携带电子烟产品、雾化物、电子烟用烟碱一案，本
局依据《烟草专卖行政处罚程序规定》第七十三条的
规定，已于2026年1月8日作出依法公开销毁本案电
子烟烟具：RELX（BlueBay）20 个、RELX（Cherry
Blossom）20个、RELX 20个、RELX（PearlGlitter）
20个、RELX（Obsidi an Black）20个、RELX(金暮
霞光)12个、RELX(星河映月)12个、RELX(皎月银)
12个、RELX(石墨黑)14个因受送达人下落不明，且
邮寄无法送达，故我局无法直接送达、邮寄送达上述
文书。根据《烟草专卖行政处罚程序规定》第五十五
条第一款第四项的规定，现将《重庆市涪陵区烟草专
卖局行政处理决定书》（涪烟处理﹝2025﹞第 72号予以
公告送达。自本公告发布之日起经过三十日，即视
为送达。 重庆市涪陵区烟草专卖局2026年1月8日

重庆市公务用车(二手机动车)拍卖公告
受相关单位委托，本公司依照《中华人民共和

国拍卖法》及相关法律法规，对一批公车进行公开
拍卖（拍卖不含车辆号牌，详见拍卖清单）现将有关
事宜公告如下：

1、拍卖时间：2026年1月16日9:30，展示及
报名时间：1月14日-1月15日（9：00-17：00止），
展示地点：车辆停放现场。拍卖地点：渝北区龙溪
街道新溉大道103号中渝·香奈公馆6幢18-办公
1 本公司拍卖厅，报名地点：本公司。

2、车辆过户手续办理：实行统一办理车辆过
户、若涉及转籍及提车一站式服务相关费用（上线
检测、交强险、车船税等）由买受人承担，拍卖具体
规则和注意事项详见《拍卖目录》。

3、拍卖成交后，佣金及相关费用详见竞买须
知和拍卖清单的约定，成交后由买受人支付。

4、部分车辆交强险及年检已过期的，拍卖成
交后，买受人须首先办理交强险投保事宜，并待保
险生效后，方可驾驶车辆及年检，车辆移交后，涉及
安全事故、交通违法等由买受人自行负责。

5、竞买保证金：1万元/辆。 从公告之日起在
我司查阅资料，竞买须知、拍卖清单展示现场领取，
竞买人持有效证件按上述规定时间、地点到现场报
名，缴纳保证金，并缴纳300元/个号牌报名资料费
（成交与否资料费不退）取得正式竞买资格。公司
网址：www.hs518.com车辆详情可扫描本公司公
众号，了解更多车辆信息。

重庆恒升拍卖有限公司
罗先生023-68623128 2026年1月9日

江津区劳动人事争议仲裁委员会公告
江津区犇犇牧台球俱乐部：本委受理张家兴与你（单位）劳
动争议一案，案号为渝津劳人仲案字〔2026〕第79号。
因出庭文书无法送达，根据《劳动人事争议仲裁办案规
则》第二十条的规定，现依法向你公告送达仲裁申请书
副本、仲裁通知书、开庭通知书、举证通知书等仲裁文
书，上述文书自本公告发出之日起经过三十日即为送
达。现定于 2026年 2月10日上午9时30分在重庆市
江津区小西门临江路244号三楼江津区劳动人事争议
仲裁委员会303号仲裁庭开庭审理本案。无正当理由
不到庭的，本委将作缺席审理，并以此做出缺席裁决。
重庆市江津区劳动人事争议仲裁委员会 2026年1月9日

江津区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆乾涌再生资源综合利用有限公司：本委受理彭
公兵与你（单位）劳动争议一案，案号为渝津劳人仲
案字〔2025〕第1589号。因出庭文书无法送达，根据
《劳动人事争议仲裁办案规则》第二十条的规定，现
依法向你公告送达仲裁申请书副本、仲裁通知书、开
庭通知书、举证通知书等仲裁文书，上述文书自本公
告发出之日起经过三十日即为送达。现定于 2026
年 3月2日下午14时30分在重庆市江津区小西门
临江路244号三楼江津区劳动人事争议仲裁委员会
303号仲裁庭开庭审理本案。无正当理由不到庭
的，本委将作缺席审理，并以此做出缺席裁决。
重庆市江津区劳动人事争议仲裁委员会 2026年1月9日

江津区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆市江津区飞腾农业服务有限公司：本委受理潘世
容与你公司劳动争议一案，现已审理终结。因你公司
地址无人进行有效签收，仲裁文书无法送达，依照《劳
动人事争议仲裁办案规则》第二十条规定向你公告送
达本委渝津劳人仲案字〔2025〕第1304号仲裁裁决
书。自公告之日起三十日内到本委领取仲裁裁决书（地
址：重庆市江津区小西门临江路244号三楼307办公
室），逾期视为送达。如不服本裁决，可在公告期满后十
五日内到劳动合同履行地或用人单位所在地基层人民
法院起诉，逾期未起诉的，本裁决书发生法律效力。
重庆市江津区劳动人事争议仲裁委员会 2026年1月9日

关于祥瑞·万水千山41#楼、42#楼及地下
车库建筑周边局部方案设计调整的的公告

祥瑞·万水千山业主及相关利害关系人：
该项目位于江津区四面山镇,目前正在申办建

设工程竣工规划核实。现建设单位重庆江瑞置业
有限公司申请对经依法批准的祥瑞·万水千山41#
楼、42#楼及地下车库建筑周边局部方案设计调
整。重庆市江津区规划和自然资源局将对修改情
况进行公示，公示时间为2026年1月13日-2026
年1月19 日。公示地点为重庆市江津区人民政府
网站、江津区规划和自然资源局公示栏、项目现场，
告知听证权利。具体内容请到重庆市江津区人民政
府网站、江津区规划和自然资源局公示栏、项目所在
地现场查看，欢迎相关利害关系人提出宝贵意见。
联系单位：重庆市江津区规划和自然资源局
联系地址：江津区鼎山街道元帅大道36号
邮 编：402260 电子邮箱：540488690@qq.com
联 系 人：蒋老师 联系电话：023-47522801

2026年1月8日

结婚启事
新郎蒋立能与新娘袁仕婷

于公历2026年1月10日正式结为夫妻。
特此登报，敬告亲友，亦作留念。

重庆市渝中区烟草专卖局关于案件调查处理的公告
2026年1月6日14时50分，本局在重庆市渝中区
解放西路229号滨江壹号停车库二层查获涉嫌销售
走私烟草专卖品、销售假冒伪劣烟草专卖品ESSE
(LIGHTS)96.5条、双喜(软经典)44.4条等共计2个
品种，合计140.9条。查获时，现场无当事人，无人
对被查获的卷烟主张权利。本局现公告寻找该批卷
烟的货主，请以上卷烟货主于本公告发布之日起60
日内前来我局接受调查处理，逾期不到的，我局将依
据《烟草专卖行政处罚程序规定》第七十三条及有关
法律法规规定，依法对该批卷烟作出处理决定。

重庆市渝中区烟草专卖局2026年1月6日

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆光亚富臻新材料有限公司、重庆光亚聚合新材料有
限公司：本委受理的权均与你单位劳动争议一案，现已
审理终结。因无法直接或邮寄送达，根据《劳动人事争
议仲裁办案规则》第二十条的规定向你单位公告送达渝
北劳人仲案字〔2025〕第3627号仲裁裁决书。自公告
之日起三十日内到本委领取仲裁裁决书（地址重庆市渝
北区桂馥大道10号劳动人事争议仲裁院208室），逾期
视为送达。本裁决为终局裁决。用人单位有证据证明
本裁决有《中华人民共和国劳动争议调解仲裁法》第四
十九条第一款规定的情形之一的，可自本裁决送达之日
起三十日内向重庆市第一中级人民法院申请撤销裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会2026年1月9日

重庆市沙坪坝区烟草专卖局公告
2025年12月30日，我局在重庆市沙坪坝区至德路6
号附17号（菜鸟驿站）查获卷烟，品种有大前门（软）
1.0条，钻石（荷花）1.0条等2个品种共计2条，并依
法予以先行登记保存。请物主于本公告发布之日起
60日内到（地址：重庆市沙坪坝区烟草专卖局，联系
人：闫小兵(22000652038),邓淇(22000652024)，联
系电话：65602665）接受调查处理。若逾期不来接
受处理，我局将依据《烟草专卖行政处罚程序规定》
第七十三条及有关法律法规的规定，依法对涉案烟
草专卖品作出处理。特此公告。

重庆市沙坪坝区烟草专卖局 2026年1月8日

璧山烟草专卖局《行政处理决定书》送达公告
2025年11月3日本局在重庆市璧山区璧泉街道华龙
一支路路口附近道路旁查获涉嫌无烟草专卖品准运
证运输烟草专卖品一案，本局依据《烟草专卖行政处
罚程序规定》第七十三条的规定已于2026年1月8日
作出对先行登记保存的卷烟依法予以公开销毁决
定。因受送达人下落不明，且邮寄无法送达，故我局
无法直接送达、邮寄送达上述文书。根据《烟草专卖
行政处罚程序规定》第五十五条第一款第（四）项的规
定，现将璧烟处理〔2025〕第47号行政处理决定书予
以公告送达。自本公告发布之日起经过三十日，即视
为送达。如不服本处理决定，可以自收到本决定书之
日起60日内向重庆市烟草专卖局申请行政复议，也
可以在6个月内直接向当地人民法院提起行政诉讼。

璧山区烟草专卖局 2026年1月8日

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆协律法律咨询有限公司：本委受理段晓梅、杨梦
祺、李思靖与你单位劳动争议一案(渝北劳人仲案字
〔2026〕第419-421号)。因无法直接或邮寄送达，根
据《劳动人事争议仲裁办案规则》第二十条的规定，
现向你单位公告送达仲裁申请书副本及开庭通知
书、仲裁通知书等仲裁文书，上述文书自本公告发出
之日起经过三十日即为送达。现定于2026年3月2
日上午9时在重庆市渝北区桂馥大道10号劳动人事
争议仲裁院仲裁三庭开庭审理本案。无正当理由不
到庭的，本委将作缺席审理，并以此做出缺席裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会2026年1月9日

注销公告：重庆化医新天投资集团有限公司工会委员
会（统一社会信用代码：81500000MC2776455Q）拟将
注销，请相关债权人在登报之日起15日内联系本工会
（蔡老师15123826635）办理清偿债务或者提供相应担
保申报债权及相关事宜。特此公告。2026年1月9日

重庆市云阳县烟草专卖局关于案件调查处理的公告
2026年1月8日，本局在重庆市云阳县双江街道迎
宾大道 886号韵达快递查获涉案卷烟：ESSE(its
BubblePurple)4.0条、SevenStars(软黑4mg日版)
2.0 条、SevenStars(Charcoal Filter 软灰 14mg日
版)2.0条，等共计3个品种，合计8.0条卷烟。请物主
于本公告发布之日起60日内到云阳县烟草专卖局
接受调查处理(电话：023-55163113)，若逾期未来，
我局将依据《烟草专卖行政处罚程序规定》第七十三
条的规定，对涉案卷烟进行处理。特此公告。

重庆市云阳县烟草专卖局2026年1月8日

公 告
湖北信安安装工程有限公司：孙维于2025年11月24日
向我局提交工伤认定申请，在申请中称：孙维在你公司
承接的“重庆东站项目通风施工劳务工程”从事通风安
装工作，于2025年 3月 30日在工作中被叉车压伤左
脚。因无法向你单位送达南岸人社伤险举字〔2025〕669
号《工伤认定限期举证通知书》，现依法向你单位公告送
达。自本公告登报之日起，经过30日即视为送达。如
你单位认为孙维受伤不属于工伤，可在举证通知书送达
之日起15日内向我局举证。如不按时提供证据，我局
将根据相关规定，依据申请人提供的证据或调查核实取
得的证据依法作出工伤认定决定，你单位将承担举证不
能的责任。 重庆市南岸区人力资源和社会保障局

重庆市巴南区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆玖申通风设备有限公司：本委受理的鲜开莲诉你
单位计时计件工资、违法解除劳动关系赔偿金争议案
（渝巴劳人仲案字〔2025〕第1447）。现依法向你单位
公告送达仲裁申请书副本、仲裁通知书、开庭通知书等
法律文书，自公告发布之日起经过30日即视为送达。
本委定于2026年3月5日上午09:30在本委仲裁庭
（重庆市巴南区龙洲湾街道公园北路12号巴南区政务
服务中心三楼317室）开庭审理此案。请准时参加庭
审，否则本委将依法缺席裁决。领取裁决书的期限为
闭庭次日起10日内，逾期不领即视为送达。特此公告
重庆市巴南区劳动人事争议仲裁委员会2026年1月9日

遗失丰都县青龙乡规划建设管理环保所在重庆农村商业银
行丰都支行开户许可证核准号J6694000578302声明作废
遗失丰都县青龙乡农业服务中心在重庆农村商业银行
丰都支行开户许可证核准号J6694000578502声明作废
遗失丰都县青龙乡文化服务中心在重庆农村商业银行
丰都支行开户许可证核准号J6694000578601声明作废

北碚区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆澜艺音坊乐器培训有限公司：本委已受理王毓婷
（渝碚劳人仲案字〔2026〕第145号）、蒋娜（渝碚劳人
仲案字〔2026〕第 146号）、余林（渝碚劳人仲案字
〔2026〕第147号）与你单位劳动争议案件。现依法
向你单位公告送达申请书副本、仲裁通知书及开庭通
知书，自公告发布之日起经过30日即视为送达。提
交答辩书与相关证据的期限为公告送达期满后的10
日内。本委定于2026年3月6日上午9时在本委仲
裁庭（北碚区缙善路100号二楼）开庭审理此案，请准
时参加庭审，否则本委将依法缺席审理。特此公告。

通知
蒋志成（公民身份号码：51020219400210
5212）的继承人：

原蒋志成所有的位于重庆市南岸区一天
门9号1单元2-3号房屋属于一天门片区一
期自治式征收范围，与重庆市南岸区住房和
城乡建设委员会签订《国有土地上房屋自治
式征收补偿协议（货币补偿）》后，便自愿将该
房屋和位于南岸区一天门9号附40号搭建的
未经登记建筑一并交付同意进行拆除，但双
方就位于南岸区一天门9号附40号搭建的未
经登记建筑未达成补助补偿协议。

现蒋志成已故，请各继承人持生效法律
文书或公证文书、有效身份证明材料原件速
前往重庆市南岸区弹子石房管所（地址：弹子
石新街26-5号，联系电话023-62515902）办
理征收补助、补偿相关事宜。自本通知之日
起30日内未到场，即视为已送达和履行告知
义务。特此通知

重庆市南岸区住房和城乡建设委员会
重庆市南岸区房屋征收中心

◆遗失潘昊警官证，证号:106984，声明作废。◆丰都县黄邦青庭院牧场第一门市遗失2016.11.1核发的营业
执照正副本，统一社会信用代码91500230MA5U887974作废◆重庆市奉节县青龙镇上庄小学工会委员会遗失重庆农村商
业银行奉节支行开户许可证，核准号J6677001968002声明作废

重庆摩根郡旅游开发有限公司津山云燕项目拟定
购房人（销售、订金）申报初核信息公示的公告

由于津山云燕项目自身具有的特殊性，我司
为了公开、公平、公正核准购房对象，根据对购房
（销售、订金）等债权人申报所提供的购房资料和
我司留存的档案资料，开展了初步核实、统计，现
将拟确认购房人的信息予以公示。

一、摩根郡公司对公示的信息接受公司债权
人、利害关系人以及社会各界人士的监督。

二、公示期限为10个工作日，即：从2025年
12月26日起至2026年1月12日止。

三、摩根郡公司的债权人、利害关系人以及
社会各界人士如对公示信息有异议，即：对不属于
真实购房的或变通、虚假购房的（含各类非购房款
抵房等）有权举报，请在公示期限内以书面方式向
公示人提出。

四、联系电话：023-61093230，联系时间：公
示期间除节假日和双休日。

五、通讯地址：重庆市江津区四面山镇人民
政府（津山云燕项目帮扶工作专班）。

六、特别说明：
（一）由于项目先天不良，决定对项目相关问

题分批次处理，本次公示仅为购房（销售、订金）债
权人，下一步按程序分步骤对涉房（抵款房、担保
房等）和其他债权人开展处理工作；

（二）本次公示未包含部分资料不齐全和尚
未进行申报的购房（销售、订金）债权人，若此类债
权人存在异议或需进行申报，请致电我专班咨询。

公示人：重庆摩根郡旅游开发有限公司
2025年12月26日

附件：津山云燕项目拟购房人（销售、订金）初核信息公示表

房屋编号
巴渝新村13-1-1-1#
巴渝新村13-1-1-2#
巴渝新村13-1-1-3#
巴渝新村13-1-1-4#
巴渝新村13-1-2-1#
巴渝新村13-1-2-2#
巴渝新村13-1-2-3#
巴渝新村13-1-2-4#
巴渝新村13-1-3-2#

巴渝新村13-1-4-1#
巴渝新村13-1-4-2#
巴渝新村13-1-4-3#

巴渝新村13-1-5-2#
巴渝新村13-1-5-3#
巴渝新村13-2-1-1#
巴渝新村13-2-1-2#
巴渝新村13-2-1-4#
巴渝新村13-2-2-2#
巴渝新村13-2-2-2#
巴渝新村13-2-2-3#
巴渝新村13-2-3-2#
巴渝新村13-2-3-3#
巴渝新村13-2-4-1#
巴渝新村13-2-4-2#
巴渝新村13-2-4-3#
巴渝新村13-2-4-4#
巴渝新村13-3-3-1#
巴渝新村13-3-3-2#
巴渝新村13-3-3-3#
巴渝新村14-1-3-1#
巴渝新村14-3-1-2#

房屋编号
巴渝新村14-3-2-1#
巴渝新村14-3-2-2#
巴渝新村14-3-3-2#
巴渝新村15-1-1-1#
巴渝新村15-1-1-2#
巴渝新村15-1-1-3#

巴渝新村15-1-1-4#
巴渝新村15-1-2-1#
巴渝新村15-1-2-2#
巴渝新村15-1-2-3#
巴渝新村15-1-2-4#
巴渝新村15-1-3-2#
巴渝新村15-1-3-3#
巴渝新村15-1-4-2#
巴渝新村15-1-4-3#
巴渝新村15-1-4-4#
巴渝新村15-1-5-1#
巴渝新村15-1-5-2#

巴渝新村15-1-5-3#
巴渝新村15-1-5-4#
巴渝新村15-2-1-1#
巴渝新村15-2-1-2#
巴渝新村15-2-1-3#
巴渝新村15-2-1-4#
巴渝新村15-2-2-2#

巴渝新村15-2-3-1#

巴渝新村15-2-3-2#
巴渝新村15-2-3-3#
巴渝新村15-2-3-4#

房屋编号
巴渝新村15-2-4-1#
巴渝新村15-2-4-2#
巴渝新村15-2-4-3#
巴渝新村15-2-4-4#
巴渝新村15-2-5-1#
巴渝新村15-2-5-2#
巴渝新村15-2-5-3#
巴渝新村15-3-1-1#
巴渝新村15-3-1-2#
巴渝新村15-3-1-3#
巴渝新村15-3-1-4#
巴渝新村15-3-2-3#
巴渝新村15-3-2-4#
巴渝新村15-3-3-2#
巴渝新村15-3-3-3#

巴渝新村15-3-4-1#
巴渝新村15-3-4-2#
巴渝新村15-3-4-3#

巴渝新村15-3-4-4#
巴渝新村15-3-5-1#
巴渝新村15-3-5-2#
巴渝新村15-3-5-3#
巴渝新村15-3-5-4#
巴渝新村16-1-1-1#
巴渝新村16-1-1-2#
巴渝新村16-1-2-1#
巴渝新村16-1-2-2#
巴渝新村16-1-5-1#
巴渝新村16-2-1-1#
巴渝新村16-2-1-2#
巴渝新村16-2-4-2#

房屋编号
巴渝新村16-2-5-2#
巴渝新村17-1-2-1#
巴渝新村17-1-2-2#
巴渝新村17-1-2-4#
巴渝新村17-1-3-3#
巴渝新村17-1-3-4#
巴渝新村17-2-3-1#
巴渝新村17-2-3-2#
巴渝新村17-2-3-3#
巴渝新村17-2-3-4#
巴渝新村18-1-1-1#
巴渝新村18-1-1-2#
巴渝新村18-1-2-1#
巴渝新村18-1-2-2#
巴渝新村18-1-3-2#
巴渝新村18-1-5-2#
巴渝新村15-2-2-3#
巴渝新村18-3-1-1#

巴渝新村18-3-3-1#

巴渝新村18-3-5-1#
巴渝新村18-3-5-2#
巴渝新村19-1-1-1#
巴渝新村19-1-2-1#
巴渝新村19-2-1-1#
巴渝新村19-2-2-1#
巴渝新村19-2-3-1#

金桔苑10-1-5#
金桔苑10-2-5#
金桔苑10-3-5#
金桔苑10-4-1#

房屋编号
金桔苑10-4-5#
金桔苑10-6-1#
金桔苑15-6-2#
金桔苑16-1-1#
金桔苑16-3-2#
金桔苑16-4-2#
金桔苑16-5-2#
金桔苑16-6-1#
金桔苑17-1-2#
金桔苑17-1-3#
金桔苑18-1-1#
金桔苑18-1-5#
金桔苑19-1-1#
金桔苑26-1-3#

金桔苑26-1-5#
金桔苑26-3-1#
金桔苑26-5-1#
金桔苑26-6-1#
金桔苑26-6-3#
金桔苑26-6-5#
金桔苑27-1-1#
金桔苑27-1-3#
金桔苑28-1-1#
金桔苑28-1-2#
金桔苑28-5-1#

金桔苑29-1-1#
金桔苑29-1-3#
金桔苑29-1-5#
金桔苑29-6-1#
金桔苑29-6-3#

客户名称
李*华
王*琼
张*

周*琳
方*

李*沁
黄*庆
方*

邓*林/岳*滨

陈*
樊*玲

程*/刘*群

郑*建
戴*/周*娜/戴*宇

宋*菁
杨*碧
徐*

文*政
杨*碧
穆*新
张*佑
邓*彬
张*兰
张*兰
张*兰
张*兰
梁*华
梁*华
梁*华
雷*成
王*英

客户名称
章*
田*文
吴*奎
林*荣
陈*天

肖*治/蒋*红

张*
曹*田
邱*容
邓*
肖*德
胡*立
陈*惠
魏*进
吴*
赵*
杨*

方*/周*娇

周*
赵*
伍*玲
张*
刘*志
刘*文

伍*萱/吴*婷

姜*玲/曹*德

杨*国
唐*灵
徐*

客户名称
李*
杨*忠
苟*娟

叶*妍（李*）
杨*荣
曾*
王*燕
张*群
谭*丽
刘*万
周*宇

张*雄/李*英
季*芬
姚*坤

邓*林/岳*滨

杨*珍
赵*珍

林*树/文*芬

陈*琼
廖*
李*琴
晏*群
赵*
汤*
王*荣
李*玲
李*选
陈*
顾*超
代*洁
王*

客户名称
王*
赵*

暴*林
暴*

文*山
文*山
张*

何*芳
何*芳
何*芳
王*勤
霍*中
王*芬
吴*仁
王*常
邓*里
谭*英

古*祥/古*星

邓*/邓*

祝*丽
祝*萍
王*莲
李*

骆*勇
骆*勇
骆*勇
叶*

何*智
白*（已故）/王*

胡*贵

客户名称
田*文
叶*娟
黄*
龚*
蒋*光
张*渝
周*清
熊*碧
王*贵
但*丽
刘*明

耿*/张*（已故）
耿*

钟*均/鄢*才

李*友
辜*德
宁*
徐*
胥*满
胥*澜
熊*玲
杨*伟
宋*菁
邓*英

宁*章/朱*汇

宁*
严*平
宁*
李*明
王*秀

身份证号
513401****0034
510211****0029
510202****6527
510213****0822
510203****0846
500107****1226
510212****032X
510203****0846

510222****1836(邓*林)
510202****5925(岳*滨)

510213****2811
510225****3806

510225****0032(程*)
510225****4286(刘*群)

500109****8332
510223****043X
500221****5328
510230****0722
510213****2434
510222****1335
510230****0722
510202****2122
510229****0026
510232****6317
510225****0048
510225****0048
510225****0048
510225****0048
510214****0844
510214****0844
510214****0844
230602****1918
510221****1124

身份证号
510213****121X
510202****3819
512228****1671
510202****182X
510202****4711

512221****0544(肖*治)
512901****0502(蒋*红)

510219****2422
510224****875X
510211****3126
510224****229X
510232****0329
510203****0810
510221****024X
510213****0513
510213****0220
510212****7426
510212****0854

513029****1028(周*娇)
512223****7976(方*)
510212****1660
510212****7426
510215****0025
510222****1226
510203****0442
510202****0023

500109****0025(伍*萱)
510215****7122(吴*婷)
510822****0023(姜*玲)
510822****0011(曹*德)

510202****5231
510224****2109
510214****1511

身份证号
500105****0011
510212****0011
510213****0848

510202****002X(李*)
510226****8612
510224****0429
510224****8724
510521****8001
512323****136X
510214****015X
510225****379X

510221****0611(张*雄)
510222****1322
510102****8429

510222****1836(邓*林)
510202****5925(岳*滨)

510212****452X
510522****2226

510222****1468（林*树）
510222****6117（文*芬）

510224****8288
510322****2857
510224****8722
510224****0426
510212****7426
510202****1859
510213****1619
500105****5424
510212****4518
512201****0815
653101****2016
650204****1520
510212****5049

身份证号
510225****0248
520103****1626
510211****121X
510202****2137
142324****1816
142324****1816
510213****3111
510213****5323
510213****5323
510213****5323
512322****1667
510216****0016
510222****7720
510201****0818
510231****0410
510212****1611
510202****6220

510202****0918(古*祥)
500108****5310(古*星)
510212****4528（邓*）
510212****4526（邓*）

512928****2023
512928****202X
510212****162X
510215****1322
510225****6341
510225****6341
510225****6341
510103****3427
510225****3699

510212****4125(白*)
510213****0818

身份证号
510202****3819
510214****0422
510223****6825
510212****0841
510213****1638
510212****4381
510232****2828
510213****1641
500103****9032
510212****4526
500105****8014

520113****0417（耿*）
510203****0026

510225****2138(钟*均)
510225****3103(鄢*才)

510222****7225
510216****0038
510202****1826
510213****1628
510922****0274
510202****214X
510213****2026
522701****1615
500221****5328
510211****1221

510202****1812(宁*章)
510202****1823(朱*汇)

510211****0047
510214****0020
510211****0047
510213****4718
510211****4822

房屋编号
金桔苑29-6-5#
金桔苑30-1-1#
金桔苑30-1-2#
金桔苑30-1-5#

金桔苑30-3-1#
金桔苑30-3-5#
金桔苑30-4-3#
金桔苑30-5-3#
金桔苑30-6-5#
金桔苑39-3-1#
金桔苑42-1-3#
金桔苑45-3-5#
金桔苑45-5-5#
金桔苑45-6-5#
金桔苑7-5-7#
金桔苑76-1-1#
金桔苑84-6-2#
金桔苑84-6-3#
金桔苑85-1-1#
金桔苑8-6-2#
金桔苑8-6-5#
金桔苑90-1-8#
金桔苑90-6-8#
金桔苑90-6-9#
金桔苑9-1-1#
金桔苑9-1-2#
金桔苑9-3-1#
金桔苑9-3-2#
金桔苑9-5-1#
金桔苑9-5-5#
金桔苑97-6-9#

客户名称
刘*芬
蔡*

巫*见
周*清（已故）/田*华

苑*青
王*启
吴*贞
杨*

黄*斌（王*红）
张*玉
文*兰
杨*

孙*中
钟*进
彭*银
胡*玉
徐*华
邵*

邓*洪
邓*成
李*志
张*
张*
张*

叶*敏
蒲*庆
王*伟
刘*泽
毛*林
孙*树
张*勇

身份证号
510213****1647
510213****4745
510213****5038

510211****1213（周*清）
510211****1269（田*华）

510102****497X
510212****2514
510203****0022
500106****9626

510213****212(黄*斌)
510202****0928
510213****0828
500106****9618
500106****0019
500106****9614
510212****4519
510202****4428
500107****9414
500106****9617
510213****0845
510202****7010
510213****5319
510214****0100
510213****242X
510213****4421
510214****0468
510214****2617
510213****0237
510222****0622
510222****701X
510202****3821
510213****2441

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

序号
32
33
34
35
36
37

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

50
51
52
53
54
55
56

57

58
59
60

序号
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

76
77
78

79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

序号
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109

110

111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121

序号
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135

136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146

147
148
149
150
151

序号
152
153
154
155

156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182

重庆市涪陵区烟草专卖局《行政处理决定书》送达公告
无主：2025年9月18日，我局在重庆市涪陵区新妙
镇韵达快递分拨中心，现场未发现当事人超限量邮
寄、异地携带电子烟产品、雾化物、电子烟用烟碱一
案，本局依据《烟草专卖行政处罚程序规定》第七十
三条的规定，已于2026年1月8日作出依法公开销
毁本案伪劣电子烟：RELX(Honey Pomelo)120个、
RELX(Fresh Peach)120 个、RELX(Dark Sparkle)
90 个、RELX(Passion Fruit)90 个、RELX(Water
melon lce)120 个、RELX(Menthol Xtra)150 个、
RELX(Green Grape lce)120 个、RELX(Lced Pocary
Sweat)60 个、RELX(Green Melon)60 个、RELX
(Lychee Lce)60个、RELX(Pineapple Delight)120
个、RELX(Hibiscus Lce Tea)60个、RELX(Straw
berry Burst)90 个、RELX(Harmony's End Milk
Tea）120 个、RELX(Duck poop flavored Lemon
tea)120个。因受送达人下落不明，且邮寄无法送
达，故我局无法直接送达、邮寄送达上述文书。根据
《烟草专卖行政处罚程序规定》第五十五条第一款第
四项的规定，现将《重庆市涪陵区烟草专卖局行政处
理决定书》（涪烟处理﹝2025﹞第 71 号予以公告送
达。自本公告发布之日起经过三十日，即视为送达。

重庆市涪陵区烟草专卖局2026年1月8日

重庆市忠县烟草专卖局公告
忠烟公〔2026〕第2号 2026年1月8日，我局联合忠
县公安局民警在忠县忠州街道政通路88号“中通快
递”点查获一起无主涉嫌无烟草专卖品准运证运输烟
草专卖品案件，查获卷烟中华（硬）1条、云烟（软珍品）
1条，涉嫌为假冒注册商标且伪劣卷烟。公安局民警
现场交由我局进行处理。现场无法找到当事人，我局
依法对上述物品予以先行登记保存。请物主于本公
告发布之日起60日内到重庆市忠县烟草专卖局（地
址：重庆市忠县忠州街道忠州大道红星路28号；联系
人：张京（22003352018）、熊德伟(22003352019)；联
系电话：023-54233703）市场稽查二大队办公室接
受调查处理。若逾期未前来接受处理，我局将依据
《烟草专卖行政处罚程序规定》第七十三条及有关法
律法规的规定，依法对涉案烟草专卖品作出处理。特
此公告。重庆市忠县烟草专卖局 2026年1月8日

◆遗失彭水县长坪水泥制品加工厂公章
（编号：5002431002410）一枚，声明作废◆重庆耀源律师事务所专职律师李光明于2026年1月3日
遗失律师执业证(执业证号:15001202010277450)声明作废◆遗失重庆外郎湖生态环境工程有限公
司公章编号5002350900440声明作废◆重庆宝汇昌企业管理咨询有限公司遗
失公章，编号5001021011322，声明作废◆遗失重庆市万州区梨树乡农村经济服务站营业执照正副
本统一社会信用代码:91500101MA61LXPL4K声明作废

◆遗失丰都县银港旅游发展有限公司公章一枚，编号5002
307017589、财务专用章一枚，编号5002307020231声明作废

刊登热线13018333716

每日科普

专家点评

肺腰脚易遭寒邪侵袭
三九养生指南来护航

“三九天”
身体这些部位易受寒

在寒冷的侵袭下，肺、腰、脚这三
个部位尤为脆弱，可以形象地看作身
体容易失守的“阀门”，需要重点防护。

肺：守护呼吸“第一关”

肺直接与外界相通，是防御外邪
的首道关口。进入数九寒天后，气候
干冷，寒邪易从口鼻入侵，袭扰肺脏，
引发呼吸道问题。建议外出穿戴保暖
衣物，佩戴口罩、围巾，避免寒风直吹
口鼻。室内宜定时通风，建议选择上
午10点至下午3点之间开窗一会儿。

腰：气血通畅的“要道”

很多人在三九天会感到腰部冷痛
加重、活动僵硬，这正是寒邪凝滞、气
血不畅的表现。冬季人体阳气内收，
腰部若受寒，易导致原有腰痛复发或
加剧。建议腰部保暖，避免久坐、久站
和突然弯腰。可每天用热水袋热敷腰
部30分钟，每天1~2次，促进局部血
液循环，舒缓肌肉。

脚：全身健康的“地基”

中医常说“寒从脚下起”。脚部距
离心脏最远，血流相对缓慢，极易受
寒。建议外出不露脚踝、不光脚。每
天用温水泡脚，水温控制在40℃左
右，时长15~20分钟，泡至身体微微
发热即可，擦干后及时穿上保暖袜。

“三九天”
养生时刻表快照着做

早上：唤醒身心，开启一天

①醒后床上伸展

醒来后先在床上躺 5 分钟，在床

上伸伸懒腰，舒展一下四肢关节，再慢
慢坐起来。猛然起床，容易给心脑血
管带来压力，增加血栓、栓塞等风险。

②按摩迎香穴位
以食指指腹轻揉鼻翼两侧迎香穴

1~2分钟，力度以酸胀为度，有助于增
强鼻黏膜抵抗力，预防感冒。

③喝一杯温开水
早晨起床后，喝一杯

温水。既能温暖脾胃、
润泽肠道，也有助于清
醒精神、促进代谢。

中午：吸收阳气，
储备能量

①晒背15分钟
11 点~13 点间，可以

晒背 15~30 分钟，有助于
升发阳气、改善情绪。

②吃些温性食物
冬季宜适当摄入温热

性质的食物，如牛肉、羊肉、
鸡肉、香菜、南瓜、桂圆、红
枣、核桃、栗子等，以增强
御寒能力。

③午间小睡养神
午饭后，有条件的人可以

稍作休息，闭目养神 15~20 分钟。
缓解上午的疲劳，为下午的活动储
备精力。

傍晚：适度运动，疏通经络

①进行适当运动
傍晚，人的体力、反应力、适应力

会达到较好状态，心跳、血压也较为平
稳。可以进行一些活动，如打球、跑步
等，老年人可选择跳舞、快步走等。

②每天拍拍背部
在每天早晚拍背或用保健锤敲背

部，可以调节体内的阳气，疏通经络，
安心安神，帮助预防感冒。

③晚餐选易消化
晚餐宜选择温热、易消化的食物，

避免生冷油腻，减轻肠胃负担，有助于
夜间安稳入眠。

晚上：彻底放松，助眠驱寒

①中药泡脚驱寒
泡脚水中加中药，养生功效倍增，

比如艾叶、生姜等。冬季手脚冰凉、关
节疼痛的人，可用艾叶泡脚，促进血液
循环，缓解不适。用生姜泡脚可驱除
体内寒气，预防感冒，缓解疲劳。

②按摩涌泉穴位
睡前泡脚时，还可以按摩脚底的

涌泉穴，可助阳气生发、安神助眠。用
拇指或食指指腹旋转按摩，力度适中，
以足心感到发热为度，每次按摩 3~5
分钟。

③晚11点前入睡
早睡晚起，建议每晚 11 点前入

睡，此时阳气开始敛藏，早睡可护阴滋
阳。早晨待太阳升起后（约7~8点）再

起床，避免在寒冷清晨外出，防止
寒邪侵体。

据人民日报

俗话说：“热在三伏，
冷在三九”。眼下，一年中
最寒冷的“三九天”来了。

此时人体阳气内藏，正是外邪最容易
乘虚而入的时节。1月8日“三九”正
式开启。以往素有“三九补一冬，来
年无病痛”的说法，现在正是养护身
体、储蓄能量的“黄金期”。

为此，养生专家整理了一份“三
九”养生指南，助您安稳度过寒冬，以
健康饱满的状态迎接春暖花开。


